
ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

Provvedimento Urgente n. 13 del 1/12/2022 

Proroga collocamento in aspettativa non retribuita Dott.ssa Daniela Evangelista 

 

IL PRESIDENTE 

 

- Vista la Legge 11 febbraio 1992 n.153 recante il Riordinamento dell'Istituto Nazionale di Alta 

Matematica Francesco Severi; 

- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi”, adottato con 

delibera del CdA n. 222 del 12 settembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n. 88 del 13 aprile 2019; 

- Visti il Regolamento del Personale ed il Regolamento di Organizzazione, approvati con 

delibera del Consiglio di Amministrazione, verbale n. 228 del 10 luglio 2019 ed approvati dal MIUR 

con nota del 13/09/2019 AOODGRIC.REGISTRO UFFICIALE U.16769; 

-  Visto il D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.; 

- Visti i CCNL del Comparto Enti di ricerca attualmente vigenti e, in particolare, l’art. 17 del 

CCNL 2006-2009, vigente per la parte normativa;  

- Considerata la domanda del 16/10/2020 prot. E-UFMBAZ-2020-002917 con la quale la 

dipendente Dott.ssa Daniela Evangelista, in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, 

con qualifica di Collaboratore di Amministrazione, VII livello professionale, ha richiesto di fruire di 

un periodo di aspettativa senza diritto alla retribuzione per la durata di un anno, con riserva di 

rinnovo, in seguito a superamento di concorso pubblico a tempo determinato presso l’Istituto 

Nazionale di Fisica Nucleare, con la qualifica di Funzionario di Amministrazione, V livello 

professionale, a far data dal 20 novembre 2020 e fino al 19 novembre 2021;  

-  Considerata la successiva richiesta del 09/11/2020 prot. E-UFMBAZ-2020-003069, che ha 

parzialmente modificato, in esito alla pandemia in corso, la precedente sopra indicata richiesta 

posticipando la data di aspettativa a far data dal 9 dicembre 2020 fino all’8 dicembre 2021;  

- Vista la delibera del Cda n. 234 del 13/11/2020 ed il decreto del Presidente 25/11/2020 n. 

prot. I-UFMBAZ-2020-000626 del 26-11-2020 con cui la dott.ssa Evangelista è stata collocata in 

aspettativa non retribuita, a far data dal 9 dicembre 2020 fino al giorno 8 dicembre 2021;  

- Considerata la richiesta di proroga del 04/11/2021 prot. E-UFMBAZ-2021-003814, e la 

delibera del Cda n. 244 del 3/12/2021 ed il decreto del Presidente 3/12/2021 n. prot. I-UFMBAZ-

2021-001341 del 6-12-2021 con cui alla dott.ssa Evangelista è stato prorogato il collocamento in 

aspettativa non retribuita, a far data dal 9 dicembre 2021 fino al giorno 8 dicembre 2022;  

n. prot. I-UFMBAZ-2022-000723 02-12-2022

0 0 0 0 2 2 0 0 0 7 2 3 0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

- Considerata la richiesta del 10/11/2022 prot. E-UFMBAZ-2022-00054531, pervenuta dalla 

dipendente Dott.ssa Daniela Evangelista, con la quale si richiede un’ulteriore proroga dell’aspettativa 

senza assegni, ex art. 23 bis D. Lgs. 165/2001; 

- Preso atto dell’opportunità di concedere un’ulteriore proroga per consentire la conclusione 

dell’incarico presso l’INFN – Istituto Nazionale di Fisica Nucleare a far data dal 9 dicembre 2022 

fino all’8 novembre 2023; 

- Ritenuto che nella fattispecie sussistano le obiettive ragioni di necessità ed indifferibilità 

affinché il Presidente, sotto la propria responsabilità e salvo ratifica da parte degli Organi competenti, 

proceda all’adozione degli atti ritenuti necessari; 

-  

 

DISPONE 

 

Il collocamento in aspettativa non retribuita per ulteriori undici mesi, a far data dal 9 dicembre 

2022 fino all’8 novembre 2023, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 bis del Decreto Legislativo 

165/2001, della dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Daniela Evangelista, inquadrata presso 

l’INdAM in qualità di collaboratore di amministrazione - VII livello professionale, per concludere 

l’incarico presso l’INFN – Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, con qualifica di Funzionario di 

Amministrazione, V livello professionale, in seguito a superamento di concorso pubblico a tempo 

determinato.  

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica degli Organi competenti nel corso della prima seduta 

utile. 

 

 

 

Prof. Giorgio Patrizio 

Presidente dell’INdAM 

 

 

Roma, 1 dicembre 2022 

 

 

Digitally signed by PATRIZIO GIORGIO
C=IT
O=ISTITUTO NAZIONALE ALTA MATEMATICA
FRANCESCO SEVERI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

